СОВЕТ
Нарымского сельского поселения
Парабельского района
Томской области

РЕШЕНИЕ

24.05.2023                                                                      		                                                               № 09

О внесении изменений в решение Совета Нарымского сельского поселения от 20.07.2017 №203 «Об утверждении положения «О старостах сельских населенных пунктов на территории муниципального образования Нарымского сельского поселения»»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на основании протеста прокурора Парабельского района от 19.04.2023 №32-2023,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Нарымского сельского поселения от 20.07.2017 №203 «Об утверждении положения «О старостах сельских населенных пунктов на территории муниципального образования Нарымского сельского поселения»» следующие изменения:
в Положении о старостах сельских населенных пунктов на территории муниципального образования Нарымского сельского поселения, утвержденном указанным решением:
1) Пункт 2.2 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
2) Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом Нарымского сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта.»;
3) Подпункт 1 пункта 3.9 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
4) Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Нарымское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://narimskoe.ru.
3. Обнародовать данное постановление в информационном бюллетене Администрации и Совета Нарымского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Нарымского сельского поселения.

Председатель Совета поселения                                                                    О.Н. Желонкина

[bookmark: _GoBack]Глава поселения							          С.В. Абдрашитова
Инкина Ю.С.
8(38252) 3-32-32